



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2021

Às 13:00 horas do dia 12 de abril de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA 179/2021 de 18/02/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 32, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00002/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e utilitários para cozinha para abastecimento desta Casa Legislativa. Gentileza considerar as especificações contidas no Termo de Referência, disponível no Edital através do link: <https://www.camaraipatinga.mg.gov.br/uploads/files/contaspublicas/8bbbbe186db53823dab0d5f0e3d05708.pdf>. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: AÇÚCAR

Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 384

Valor Estimado: R\$ 5.902,0800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, **pelo melhor lance de R\$ 5.376,0000 .**

Item: 2

Descrição: CAFÉ

Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 480

Valor Estimado: R\$ 6.747,1700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES, **pelo melhor lance de R\$ 7.350,0000 e com valor negociado a R\$ 6.744,0000 .**

Item: 3

Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO

Descrição Complementar: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ MATE, USO ALIMENTÍCIO, SABOR NATURAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 240

Valor Estimado: R\$ 2.493,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Caixa 250,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.018,0000 e com valor negociado a R\$ 1.017,6000 .**

Item: 4

Descrição: COPO DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.400

Valor Estimado: R\$ 11.251,9200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 10.999,0000 e com valor negociado a R\$ 10.992,0000 .**

Item: 5

Descrição: COPO DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.500

Valor Estimado: R\$ 4.242,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, **pelo melhor lance de R\$ 3.110,0000 .**

Item: 6

Descrição: XÍCARA

Descrição Complementar: XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 815,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L, **pelo melhor lance de** R\$ 749,0000 .

Item: 7

Descrição: XÍCARA

Descrição Complementar: XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CHÁ, COR BRANCA, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 48

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 940,1600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, **pelo melhor lance de** R\$ 667,2000 .

Item: 8

Descrição: ADOÇANTE

Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES CICLAMATO DE SÓDIO, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 228

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.112,6400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, **pelo melhor lance de** R\$ 668,0400 .

Item: 9

Descrição: FÓSFORO

Descrição Complementar: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 52

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 222,0400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, **pelo melhor lance de** R\$ 133,1200 .

Item: 10

Descrição: COPO

Descrição Complementar: COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO ÁGUA, CAPACIDADE 190 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 48

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 249,2400

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 60,9600 .

Item: 11

Descrição: GARRAFA TÉRMICA

Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 813,7900

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 479,0000 **e com valor negociado a** R\$ 478,9500 .

Histórico

Item: 1 - AÇÚCAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: PCT 5 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	384	R\$ 14,0000	R\$ 5.376,0000	09/04/2021 12:48:39
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,	Sim	Sim	384	R\$ 17,5000	R\$ 6.720,0000	09/04/2021 09:53:56

DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E ALTERAÇÕES, EM PACOTE DE 5 KG

Porte da empresa: ME/EPP

08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	Sim	Sim	384	R\$ 17,6800	R\$ 6.789,1200	12/04/2021 09:06:54
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E ALTERAÇÕES, EM PACOTE DE 5 KG Porte da empresa: ME/EPP							
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	Sim	Sim	384	R\$ 20,0000	R\$ 7.680,0000	09/04/2021 10:26:13
Marca: CRISTAL MINAS Fabricante: CRISTAL MINAS Modelo / Versão: AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, N Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E ALTERAÇÕES, EM PACOTE DE 5 KG Porte da empresa: ME/EPP							
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	Sim	Sim	384	R\$ 22,0000	R\$ 8.448,0000	09/04/2021 11:26:50
Marca: LAÇUCAR Fabricante: LAÇUCAR Modelo / Versão: LAÇUCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E ALTERAÇÕES, EM PACOTE DE 5 KG Porte da empresa: ME/EPP							
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	384	R\$ 28,4000	R\$ 10.905,6000	09/04/2021 15:50:16
Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo / Versão: 5 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E ALTERAÇÕES, EM PACOTE DE 5 KG Porte da empresa: ME/EPP							
36.857.679/0001-87	DIRLEY DOS REIS MOREIRA BICALHO 07918929640	Sim	Sim	384	R\$ 38,4500	R\$ 14.764,8000	12/04/2021 00:11:26
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E ALTERAÇÕES, EM PACOTE DE 5 KG Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.764,8000	36.857.679/0001-87	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 10.905,6000	06.910.908/0001-19	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 8.448,0000	30.019.425/0001-03	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 7.680,0000	00.944.944/0001-17	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 6.789,1200	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 6.720,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 5.376,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 7.633,9200	06.910.908/0001-19	12/04/2021 13:08:32:633
R\$ 7.633,0000	00.944.944/0001-17	12/04/2021 13:14:40:807

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/04/2021 13:06:51	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/04/2021 13:41:38	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/04/2021 13:41:38	Item encerrado.
Aceite	12/04/2021 14:34:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 5.376,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 14:40:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 14:50:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39.
Habilitado	12/04/2021 17:14:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - CAFÉ****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A	Sim	Sim	480	R\$ 16,8000	R\$ 8.064,0000	09/04/2021 12:48:39
	Marca: FORT Fabricante: FORT Modelo / Versão: PCT 1 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO TRADICIONAL Porte da empresa: ME/EPP						
37.847.062/0001-43	GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES	Sim	Sim	480	R\$ 17,0000	R\$ 8.160,0000	12/04/2021 08:42:05
	Marca: CAFE LIVA EXT. FORTE Fabricante: COOP. AGRO CENTRO SERRANA - COOPEAVI Modelo / Versão: KG - EM PCT DE 500 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREFERÊNCIA 100% CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILLON EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. Porte da empresa: ME/EPP						
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 17,9800	R\$ 8.630,4000	12/04/2021 09:06:54
	Marca: RIO PRETO Fabricante: RIO PRETO Modelo / Versão: RIO PRETO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREFERÊNCIA 100% CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILLON EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
28.055.048/0001-16	SORETTO DO BRASIL EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 22,0000	R\$ 10.560,0000	05/04/2021 14:54:15
	Marca: SORETTO Fabricante: SORETTO DO BRASIL EIRELI Modelo / Versão: SORETTO SUPERIOR - PQC ABIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREFERÊNCIA 100% CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILLON EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	480	R\$ 22,3500	R\$ 10.728,0000	09/04/2021 09:53:56
	Marca: CABOCLO Fabricante: CABOCLO Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREFERÊNCIA 100% CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILLON EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
36.857.679/0001-87	DIRLEY DOS REIS MOREIRA BICALHO 07918929640	Sim	Sim	480	R\$ 23,0000	R\$ 11.040,0000	12/04/2021 00:11:26
	Marca: FORT Fabricante: FORT Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREFERÊNCIA 100% CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILLON EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCA: FORT Porte da empresa: ME/EPP						
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 24,0000	R\$ 11.520,0000	09/04/2021 11:28:12
	Marca: BURIAN Fabricante: BURIAN Modelo / Versão: BURIAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREFERÊNCIA 100% CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILLON EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 26,0000	R\$ 12.480,0000	09/04/2021 15:50:16
	Marca: PACAEMBU FORTE Fabricante: PACAEMBU Modelo / Versão: FORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, TIPO TORRADO, EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREFERÊNCIA 100% CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILLON EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE Porte da empresa: ME/EPP						
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 30,0000	R\$ 14.400,0000	09/04/2021 10:26:13
	Marca: FINO GRÃO						

Fabricante: FINO GRÃO**Modelo / Versão:** CAFÉ, TIPO TORRADO, EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAFÉ, TIPO TORRADO, EXTRA FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO AUTOMATICAMENTE, VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE 6 MESES, NORMAS TÉCNICAS LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREFERÊNCIA 100% CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILLON EM PACOTES DE 500g. CERTIFICADO NO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, SIMBOLO CERTIFICADO = TRADICIONAL, NM IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. MARCAS DE REFERÊNCIAS: MELITTA, FORT, 3 CORAÇÕES, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.400,0000	00.944.944/0001-17	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 12.480,0000	06.910.908/0001-19	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 11.520,0000	30.019.425/0001-03	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 11.040,0000	36.857.679/0001-87	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 10.728,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 10.560,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 8.630,4000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 8.160,0000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 8.064,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 8.736,0000	06.910.908/0001-19	12/04/2021 13:08:53:357
R\$ 8.063,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:13:30:673
R\$ 8.000,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:13:57:793
R\$ 8.735,0000	00.944.944/0001-17	12/04/2021 13:15:07:567
R\$ 7.999,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:15:59:123
R\$ 7.998,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:16:17:327
R\$ 7.995,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:17:12:070
R\$ 7.990,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:17:32:790
R\$ 7.989,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:17:49:057
R\$ 7.950,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:18:12:830
R\$ 7.900,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:18:21:563
R\$ 7.899,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:18:48:460
R\$ 7.890,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:19:00:960
R\$ 7.889,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:19:24:260
R\$ 7.880,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:19:37:427
R\$ 7.878,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:20:30:470
R\$ 7.875,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:20:53:223
R\$ 7.874,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:22:19:427
R\$ 7.873,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:22:32:313
R\$ 7.870,0000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:24:11:647
R\$ 7.869,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:24:38:657
R\$ 7.860,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:26:20:557
R\$ 7.850,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:26:28:220
R\$ 7.840,0000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:26:45:967
R\$ 7.830,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:26:54:667
R\$ 7.825,0000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:27:02:013
R\$ 7.820,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:27:11:553
R\$ 7.815,0000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:27:23:983
R\$ 7.800,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:27:26:393
R\$ 7.750,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:27:41:400
R\$ 7.740,0000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:27:54:270
R\$ 7.680,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:28:01:880
R\$ 7.650,0000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:28:27:213
R\$ 7.640,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:29:08:483
R\$ 7.600,0000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:29:36:693
R\$ 7.550,0000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:30:19:200
R\$ 7.500,0000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:31:56:423
R\$ 7.488,8000	28.055.048/0001-16	12/04/2021 13:32:23:703
R\$ 7.435,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:32:35:470
R\$ 7.400,0000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:33:34:243
R\$ 7.399,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:35:25:343
R\$ 7.396,8000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:35:46:277
R\$ 7.395,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:36:52:893
R\$ 7.350,0000	37.847.062/0001-43	12/04/2021 13:37:58:943
R\$ 7.349,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:39:49:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/04/2021 13:07:47	Item Aberto.
Encerrado	12/04/2021	Item encerrado.

	13:41:49	
Recusa	12/04/2021 15:01:00	Recusa da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 7.349,0000. Motivo: Proposta recusada pois não apresentar documento referente ao item 1.1.1 do Edital.
Aceite	12/04/2021 15:21:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES, CNPJ/CPF: 37.847.062/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 7.350,0000 e com valor negociado a R\$ 6.744,0000. Motivo: valor negociado junto ao licitante
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 15:22:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES, CNPJ/CPF: 37.847.062/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 15:26:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES, CNPJ/CPF: 37.847.062/0001-43.
Habilitado	12/04/2021 17:14:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES - CNPJ/CPF: 37.847.062/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - CHÁ ALIMENTAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A	Sim	Sim	240	R\$ 4,7600	R\$ 1.142,4000	09/04/2021 12:48:39
	Marca: BARÃO Fabricante: BARÃO Modelo / Versão: CX 250 GRAMAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ MATE, USO ALIMENTÍCIO, SABOR NATURAL Porte da empresa: ME/EPP						
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 4,9200	R\$ 1.180,8000	12/04/2021 09:06:54
	Marca: BARÃO Fabricante: BARÃO Modelo / Versão: BARÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MATE TOSTADO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP						
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	240	R\$ 9,1000	R\$ 2.184,0000	09/04/2021 09:53:56
	Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MATE TOSTADO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP						
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 10,0000	R\$ 2.400,0000	09/04/2021 10:26:13
	Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo / Versão: CHÁ MATE TOSTADO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MATE TOSTADO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP						
36.857.679/0001-87	DIRLEY DOS REIS MOREIRA BICALHO 07918929640	Sim	Sim	240	R\$ 18,7600	R\$ 4.502,4000	12/04/2021 00:11:26
	Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ MATE TOSTADO - EMBALAGEM DE 250 GRAMAS Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.502,4000	36.857.679/0001-87	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 2.400,0000	00.944.944/0001-17	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 2.184,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.180,8000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.142,4000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.141,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:13:21:800
R\$ 1.140,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:13:39:527
R\$ 2.183,0000	00.944.944/0001-17	12/04/2021 13:15:22:287
R\$ 1.139,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:16:15:560
R\$ 1.138,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:16:27:707
R\$ 1.100,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:17:42:990
R\$ 1.099,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:18:28:363
R\$ 1.018,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:18:52:737

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/04/2021	Item Aberto.

	13:08:10	
Encerrado	12/04/2021 13:20:52	Item encerrado.
Aceite	12/04/2021 15:40:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 1.018,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 15:40:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 16:03:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 16:56:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 17:07:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37.
Negociação de valor	12/04/2021 17:11:23	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 1.018,0000 e com valor negociado a R\$ 1.017,6000. Motivo: Desconto concedido pelo licitante
Habilitado	12/04/2021 17:14:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI - CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - COPO DESCARTÁVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	Sim	Sim	2.400	R\$ 4,6900	R\$ 11.256,0000	12/04/2021 09:06:54
	Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo / Versão: TOTALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP						
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A	Sim	Sim	2.400	R\$ 4,7600	R\$ 11.424,0000	09/04/2021 12:48:39
	Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo / Versão: PCT 100 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE Porte da empresa: ME/EPP						
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	2.400	R\$ 6,7500	R\$ 16.200,0000	09/04/2021 09:53:56
	Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 7,2000	R\$ 17.280,0000	05/04/2021 15:28:52
	Marca: Ecocoppo Fabricante: Altacoppo Modelo / Versão: Copo plastico 200 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP						
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 9,2000	R\$ 22.080,0000	09/04/2021 11:28:12
	Marca: COPOFLEX Fabricante: COPOFLEX Modelo / Versão: COPOFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP						
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 10,0000	R\$ 24.000,0000	09/04/2021 10:26:13
	Marca: MÁXIMO Fabricante: MAXIMO Modelo / Versão: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP						
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	Sim	Sim	2.400	R\$ 10,0000	R\$ 24.000,0000	12/04/2021 11:30:17
	Marca: cooperflex Fabricante: cooperflex Modelo / Versão: copoflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE Porte da empresa: ME/EPP						

36.857.679/0001-87	DIRLEY DOS REIS MOREIRA BICALHO 07918929640	Sim	Sim	2.400	R\$ 10,4200	R\$ 25.008,0000	12/04/2021 00:11:26
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.400	R\$ 50,0000	R\$ 120.000,0000	09/04/2021 15:38:10
Marca: COPOBEL Fabricante: COPOBEL Modelo / Versão: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 200 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE (CRISTAL); PESO MÍNIMO UNITÁRIO 2,20 G; REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120.000,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 25.008,0000	36.857.679/0001-87	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 24.000,0000	28.259.514/0001-85	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 24.000,0000	00.944.944/0001-17	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 22.080,0000	30.019.425/0001-03	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 17.280,0000	05.291.541/0001-30	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 16.200,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 11.424,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 11.256,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 11.000,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:26:57:330
R\$ 16.150,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 13:28:13:617
R\$ 16.140,0000	05.291.541/0001-30	12/04/2021 13:31:29:510
R\$ 16.130,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 13:32:12:047
R\$ 10.999,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:33:20:790

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/04/2021 13:26:35	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/04/2021 13:42:21	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/04/2021 13:42:21	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	12/04/2021 13:42:21	Item teve empate real para o valor 24.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Aceite	12/04/2021 15:45:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 10.999,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 16:17:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37.
Negociação de valor	12/04/2021 17:12:15	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 10.999,0000 e com valor negociado a R\$ 10.992,0000. Motivo: Desconto concedido pelo licitante
Habilitado	12/04/2021 17:14:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI - CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 17:38:03	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - COPO DESCARTÁVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,1000	R\$ 3.150,0000	09/04/2021 12:48:39
Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo / Versão: PCT 100 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO Porte da empresa: ME/EPP							
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	Sim	Sim	1.500	R\$ 2,1400	R\$ 3.210,0000	12/04/2021 09:06:54
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo / Versão: TOTALPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO							

UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865

Porte da empresa: ME/EPP

10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,1000	R\$ 4.650,0000	09/04/2021 09:53:56
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,2000	R\$ 4.800,0000	05/04/2021 15:28:52
Marca: Verocopo Fabricante: Bellocopo Modelo / Versão: Copo plastico 50 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP							
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 3,6000	R\$ 5.400,0000	09/04/2021 11:28:12
Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo / Versão: COPOPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865. Porte da empresa: ME/EPP							
36.857.679/0001-87	DIRLEY DOS REIS MOREIRA BICALHO 07918929640	Sim	Sim	1.500	R\$ 4,8200	R\$ 7.230,0000	12/04/2021 00:11:26
Marca: KEROCOPO Fabricante: KEROCOPO Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865. Porte da empresa: ME/EPP							
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 5,0000	R\$ 7.500,0000	09/04/2021 10:26:13
Marca: MAXIMO Fabricante: MAXIMO Modelo / Versão: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865. Porte da empresa: ME/EPP							
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	Sim	Sim	1.500	R\$ 10,0000	R\$ 15.000,0000	12/04/2021 11:30:17
Marca: cooperflex Fabricante: cooperflex Modelo / Versão: copoflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO Porte da empresa: ME/EPP							
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000	09/04/2021 15:38:10
Marca: TERMOPOT Fabricante: TERMOPOT Modelo / Versão: PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO UNITÁRIO 0,75 GRAMAS, REGULAMENTADO PELA NORMA ABNT 14865 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 15.000,0000	28.259.514/0001-85	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 7.500,0000	00.944.944/0001-17	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 7.230,0000	36.857.679/0001-87	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 5.400,0000	30.019.425/0001-03	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 4.800,0000	05.291.541/0001-30	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 4.650,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 3.210,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 3.150,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 4.600,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 13:29:01:223
R\$ 3.149,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:37:09:313
R\$ 3.140,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:37:29:887
R\$ 3.148,0000	05.291.541/0001-30	12/04/2021 13:37:59:013
R\$ 4.590,0000	00.944.944/0001-17	12/04/2021 13:38:19:960
R\$ 4.550,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 13:39:19:203
R\$ 3.130,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:39:30:437
R\$ 3.120,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:41:10:210
R\$ 3.110,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:41:19:573

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/04/2021 13:28:12	Item Aberto.
Encerrado	12/04/2021 13:43:19	Item encerrado.
Aceite	12/04/2021 15:52:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 3.110,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 15:52:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 15:54:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39.
Habilitado	12/04/2021 17:14:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - XÍCARA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	60	R\$ 13,7000	R\$ 822,0000	09/04/2021 09:53:56
<p>Marca: UNICA PORCELANA Fabricante: UNICA PORCELANA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 75 ML; DIÂMETRO 6,8 CM; ALTURA 5,0 CM; ACOMPANHA PIRES DE 11,0 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 15,6600	R\$ 939,6000	12/04/2021 09:06:54
<p>Marca: GERMER Fabricante: GERMER Modelo / Versão: GERMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 75 ML; DIÂMETRO 6,8 CM; ALTURA 5,0 CM; ACOMPANHA PIRES DE 11,0 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A	Sim	Sim	60	R\$ 19,0000	R\$ 1.140,0000	09/04/2021 12:48:39
<p>Marca: GERMER Fabricante: GERMER Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES Porte da empresa: ME/EPP</p>							
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	Sim	Sim	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000	12/04/2021 11:59:02
<p>Marca: botart Fabricante: botart Modelo / Versão: hotel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 75 ML; DIÂMETRO 6,8 CM; ALTURA 5,0 CM; ACOMPANHA PIRES DE 11,0 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 35,0000	R\$ 2.100,0000	10/04/2021 11:50:36
<p>Marca: Oxford Fabricante: Oxford Modelo / Versão: 80 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES Porte da empresa: ME/EPP</p>							
31.913.675/0001-55	KATIA CILENE MARTINS DE OLIVEIRA 11898484813	Sim	Sim	60	R\$ 40,0000	R\$ 2.400,0000	07/04/2021 23:21:28
<p>Marca: SCHMIDT OU SIMILAR Fabricante: SCHMIDT Modelo / Versão: XICARA 75ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 75 ML; DIÂMETRO 6,8 CM; ALTURA 5,0 CM; ACOMPANHA PIRES DE 11,0 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	60	R\$ 80,0000	R\$ 4.800,0000	05/04/2021 15:11:11
<p>Marca: ÚNICA Fabricante: ÚNICA Modelo / Versão: ÚNICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE 75 ML; DIÂMETRO 6,8 CM; ALTURA 5,0 CM; ACOMPANHA PIRES DE 11,0 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.800,0000	27.204.689/0001-22	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 2.400,0000	31.913.675/0001-55	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 2.100,0000	10.614.788/0001-80	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.200,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:00:45:677

R\$ 1.140,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 939,6000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 822,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 810,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:40:14:880
R\$ 1.135,8000	27.204.689/0001-22	12/04/2021 13:40:20:297
R\$ 809,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:40:59:717
R\$ 1.134,7400	10.614.788/0001-80	12/04/2021 13:47:41:483
R\$ 808,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:47:56:963
R\$ 807,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:48:36:007
R\$ 806,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:48:51:227
R\$ 805,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:49:03:480
R\$ 804,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:49:19:480
R\$ 803,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:49:29:620
R\$ 802,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:49:46:010
R\$ 801,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:49:56:220
R\$ 800,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:50:13:210
R\$ 799,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:50:49:333
R\$ 798,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:51:06:630
R\$ 797,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:51:19:903
R\$ 796,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:51:36:753
R\$ 795,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:52:23:260
R\$ 794,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:52:39:127
R\$ 793,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:53:29:807
R\$ 792,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:53:46:633
R\$ 791,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:53:57:163
R\$ 790,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:54:12:683
R\$ 788,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:54:19:307
R\$ 787,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:54:36:167
R\$ 785,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:54:49:050
R\$ 784,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:55:05:343
R\$ 783,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:55:24:280
R\$ 782,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:55:40:353
R\$ 780,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:55:50:287
R\$ 779,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:56:06:687
R\$ 778,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:56:32:390
R\$ 777,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:56:47:673
R\$ 776,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:57:21:633
R\$ 775,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:57:38:317
R\$ 774,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:57:45:657
R\$ 773,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:58:01:297
R\$ 772,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:58:59:250
R\$ 771,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:59:15:897
R\$ 770,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:59:33:873
R\$ 769,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:59:49:257
R\$ 768,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:59:56:633
R\$ 767,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 14:00:12:293
R\$ 766,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 14:00:24:777
R\$ 765,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 14:00:41:760
R\$ 760,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 14:00:49:147
R\$ 759,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 14:01:06:580
R\$ 758,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 14:01:32:983
R\$ 757,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 14:01:49:317
R\$ 756,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 14:01:56:457
R\$ 755,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 14:02:12:217
R\$ 754,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 14:02:18:213
R\$ 753,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 14:02:34:310
R\$ 752,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 14:02:46:127
R\$ 751,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 14:03:01:497
R\$ 750,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 14:03:10:210
R\$ 749,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 14:03:26:653

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/04/2021 13:39:30	Item Aberto.
Encerrado	12/04/2021 14:05:26	Item encerrado.
Aceite	12/04/2021	Aceite individual da proposta. Fornecedor: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

	16:14:35	CIRURGICOS L, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 749,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 16:14:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 16:24:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21.
Habilitado	12/04/2021 17:14:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L - CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - XÍCARA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A	Sim	Sim	48	R\$ 13,9000	R\$ 667,2000	09/04/2021 12:48:39
	Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CHÁ, COR BRANCA, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA Porte da empresa: ME/EPP						
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	Sim	Sim	48	R\$ 16,5600	R\$ 794,8800	12/04/2021 09:06:54
	Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: OXFORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200 ML; DIÂMETRO 9,6 CM; ALTURA 7,1 CM; ACOMPANHA PIRES DE 14,5 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHIMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	Sim	Sim	48	R\$ 20,0000	R\$ 960,0000	12/04/2021 11:59:02
	Marca: botart Fabricante: botart Modelo / Versão: hotel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200 ML; DIÂMETRO 9,6 CM; ALTURA 7,1 CM; ACOMPANHA PIRES DE 14,5 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHIMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	48	R\$ 28,8000	R\$ 1.382,4000	09/04/2021 09:53:56
	Marca: PORC. IGUACU Fabricante: PORC. IGUACU Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200 ML; DIÂMETRO 9,6 CM; ALTURA 7,1 CM; ACOMPANHA PIRES DE 14,5 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHIMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	Sim	Sim	48	R\$ 35,0000	R\$ 1.680,0000	10/04/2021 11:50:36
	Marca: Oxford Fabricante: Oxford Modelo / Versão: 220 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CHÁ, COR BRANCA, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA Porte da empresa: ME/EPP						
31.913.675/0001-55	KATIA CILENE MARTINS DE OLIVEIRA 11898484813	Sim	Sim	48	R\$ 50,0000	R\$ 2.400,0000	07/04/2021 23:21:28
	Marca: SCHMIDT OU SIMILAR Fabricante: SCHMIDT Modelo / Versão: XÍCARA 200ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200 ML; DIÂMETRO 9,6 CM; ALTURA 7,1 CM; ACOMPANHA PIRES DE 14,5 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHIMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	48	R\$ 80,0000	R\$ 3.840,0000	05/04/2021 15:11:11
	Marca: SCHMIDT Fabricante: SCHMIDT Modelo / Versão: SCHMIDT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, CAPACIDADE 200 ML; DIÂMETRO 9,6 CM; ALTURA 7,1 CM; ACOMPANHA PIRES DE 14,5 CM DE DIÂMETRO. REFERÊNCIA SCHIMIDT OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.840,0000	27.204.689/0001-22	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 2.400,0000	31.913.675/0001-55	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.680,0000	10.614.788/0001-80	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.382,4000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 960,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 794,8800	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 667,2000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 2.380,2000	27.204.689/0001-22	12/04/2021 13:41:17:107
R\$ 794,4000	10.614.788/0001-80	12/04/2021 13:48:55:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/04/2021 13:40:42	Item Aberto.
Encerrado	12/04/2021 13:51:14	Item encerrado.
Aceite	12/04/2021 16:24:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 667,2000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 16:24:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 16:31:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39.
Habilitado	12/04/2021 17:14:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - ADOÇANTE**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A Marca: ASSUGRIM Fabricante: ASSUGRIM Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES CICLAMATO DE SÓDIO, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	228	R\$ 2,9300	R\$ 668,0400	09/04/2021 12:48:39
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO Marca: ADOCYL Fabricante: ADOCYL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E SICLAMATO DE SÓDIO, EMBALAGEM 100 ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	228	R\$ 3,6500	R\$ 832,2000	09/04/2021 09:53:56
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI Marca: ADOCYL Fabricante: ADOCYL Modelo / Versão: ADOCYL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E SICLAMATO DE SÓDIO, EMBALAGEM 100 ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	228	R\$ 3,6600	R\$ 834,4800	12/04/2021 09:06:54
36.857.679/0001-87	DIRLEY DOS REIS MOREIRA BICALHO 07918929640 Marca: ADOCYL Fabricante: ADOCYL Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E SICLAMATO DE SÓDIO, EMBALAGEM 100 ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	228	R\$ 5,8800	R\$ 1.340,6400	12/04/2021 00:11:26
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA Marca: WOLFS Fabricante: WOLFS Modelo / Versão: ADOÇANTE LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E SICLAMATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADOÇANTE LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E SICLAMATO DE SÓDIO, EMBALAGEM 100 ML Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	228	R\$ 10,0000	R\$ 2.280,0000	09/04/2021 10:26:13

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.280,0000	00.944.944/0001-17	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.340,6400	36.857.679/0001-87	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 834,4800	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 832,2000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 668,0400	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.340,6300	00.944.944/0001-17	12/04/2021 13:52:33:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/04/2021 13:47:11	Item Aberto.
Encerrada	12/04/2021	Encerrada etapa aberta do item.

Disputa Aberta	14:03:31	
Encerrado	12/04/2021 14:03:31	Item encerrado.
Aceite	12/04/2021 16:35:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 668,0400.
Habilitado	12/04/2021 17:14:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - FÓSFORO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A Marca: FIAT LUX Fabricante: FIAT LUX Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	52	R\$ 2,5600	R\$ 133,1200	09/04/2021 12:48:39
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO Marca: FIAT LUX Fabricante: FIAT LUX Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EXTRA LONGO, SENDO CAIXA COM 50 PALITOS DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 9,4 CM, ELABORADO COM CLORATO DE POTÁSSIO, FÓSFORO E AGLUTINANTES. ACOMPANHA SELO DE SEGURANÇA INOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	52	R\$ 3,2500	R\$ 169,0000	09/04/2021 09:53:56
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ Modelo / Versão: PARANÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EXTRA LONGO, SENDO CAIXA COM 50 PALITOS DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 9,4 CM, ELABORADO COM CLORATO DE POTÁSSIO, FÓSFORO E AGLUTINANTES. ACOMPANHA SELO DE SEGURANÇA INOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	52	R\$ 3,7800	R\$ 196,5600	12/04/2021 09:06:54
36.857.679/0001-87	DIRLEY DOS REIS MOREIRA BICALHO 07918929640 Marca: FIAT LUX Fabricante: FIAT LUX Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EXTRA LONGO, SENDO CAIXA COM 50 PALITOS DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 9,4 CM, ELABORADO COM CLORATO DE POTÁSSIO, FÓSFORO E AGLUTINANTES. ACOMPANHA SELO DE SEGURANÇA INOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	52	R\$ 5,3000	R\$ 275,6000	12/04/2021 00:11:26
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI Marca: Fiat Lux Fabricante: Fiat Lux Modelo / Versão: 9,4 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	52	R\$ 25,0000	R\$ 1.300,0000	10/04/2021 11:50:36
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: FIATLUX Fabricante: FIATLUX Modelo / Versão: SENDO CAIXA COM 50 PALITOS DE MADEIRA 100% REFLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO EXTRA LONGO, SENDO CAIXA COM 50 PALITOS DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 9,4 CM, ELABORADO COM CLORATO DE POTÁSSIO, FÓSFORO E AGLUTINANTES. ACOMPANHA SELO DE SEGURANÇA INOR Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	52	R\$ 30,0000	R\$ 1.560,0000	09/04/2021 15:38:10
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693 Marca: lux Fabricante: lux Modelo / Versão: lux Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	52	R\$ 100,0000	R\$ 5.200,0000	12/04/2021 11:30:17

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.200,0000	28.259.514/0001-85	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.560,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.300,0000	10.614.788/0001-80	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 275,6000	36.857.679/0001-87	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 196,5600	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 169,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 133,1200	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 168,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 13:49:49:667

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	12/04/2021 13:49:12	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	12/04/2021 14:03:50	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	12/04/2021 14:03:50	Item encerrado.
Aceite	12/04/2021 16:35:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 133,1200.
Habilitado	12/04/2021 17:14:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 10 - COPO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	Sim	Sim	48	R\$ 1,2700	R\$ 60,9600	12/04/2021 09:06:54
	Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: NADIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, MODELO PAULISTINHA - MARCA NADIR OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A	Sim	Sim	48	R\$ 4,8800	R\$ 234,2400	09/04/2021 12:48:39
	Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO ÁGUA, CAPACIDADE 190 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR Porte da empresa: ME/EPP						
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	48	R\$ 6,1000	R\$ 292,8000	09/04/2021 09:53:56
	Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, MODELO PAULISTINHA - MARCA NADIR OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
36.857.679/0001-87	DIRLEY DOS REIS MOREIRA BICALHO 07918929640	Sim	Sim	48	R\$ 6,9400	R\$ 333,1200	12/04/2021 00:11:26
	Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, MODELO PAULISTINHA - MARCA NADIR Porte da empresa: ME/EPP						
31.913.675/0001-55	KATIA CILENE MARTINS DE OLIVEIRA 11898484813	Sim	Sim	48	R\$ 15,0000	R\$ 720,0000	07/04/2021 23:21:28
	Marca: NADIR OU SIMILAR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: COPO ÁGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, MODELO PAULISTINHA - MARCA NADIR OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	Sim	Sim	48	R\$ 15,0000	R\$ 720,0000	10/04/2021 11:50:36
	Marca: Nadir Fabricante: Nadir Modelo / Versão: 250 ml - Paulista Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO ÁGUA, CAPACIDADE 190 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR Porte da empresa: ME/EPP						
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	Sim	Sim	48	R\$ 20,0000	R\$ 960,0000	12/04/2021 11:59:02
	Marca: nadir Fabricante: nadir Modelo / Versão: paulista Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, MODELO PAULISTINHA - MARCA NADIR OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	48	R\$ 25,0000	R\$ 1.200,0000	05/04/2021 15:11:11
	Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo / Versão: NADIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, MODELO PAULISTINHA - MARCA NADIR OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	Sim	Sim	48	R\$ 100,0000	R\$ 4.800,0000	12/04/2021 11:30:17

Marca: nadir
Fabricante: nadir
Modelo / Versão: nadir
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.800,0000	28.259.514/0001-85	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.200,0000	27.204.689/0001-22	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 960,0000	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 720,0000	31.913.675/0001-55	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 720,0000	10.614.788/0001-80	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 333,1200	36.857.679/0001-87	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 292,8000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 234,2400	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 60,9600	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.198,0000	27.204.689/0001-22	12/04/2021 13:52:22:710
R\$ 714,0000	27.204.689/0001-22	12/04/2021 13:52:55:680
R\$ 333,1100	22.808.990/0001-21	12/04/2021 13:59:07:740
R\$ 712,9000	10.614.788/0001-80	12/04/2021 13:59:09:070

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	12/04/2021 13:50:43	Item Aberto.
Encerrado	12/04/2021 14:01:10	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 16:57:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37.
Aceite	12/04/2021 16:57:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 60,9600.
Habilitado	12/04/2021 17:14:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI - CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 17:38:03	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - GARRAFA TÉRMICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L	Sim	Sim	15	R\$ 20,0000	R\$ 300,0000	12/04/2021 11:59:02
	Marca: nadir Fabricante: nadir Modelo / Versão: paulista Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, MODELO PAULISTINHA - MARCA NADIR OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 32,0200	R\$ 480,3000	12/04/2021 09:16:44
	Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo / Versão: TERMOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. REFERÊNCIA: TERMOLAR OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP						
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A	Sim	Sim	15	R\$ 36,6000	R\$ 549,0000	09/04/2021 12:49:34
	Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO Porte da empresa: ME/EPP						
31.913.675/0001-55	KATIA CILENE MARTINS DE OLIVEIRA 11898484813	Sim	Sim	15	R\$ 60,0000	R\$ 900,0000	07/04/2021 23:22:49
	Marca: TERMOLAR OU SIMILAR Fabricante: TERMOLAR Modelo / Versão: GARRAFA 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO Porte da empresa: ME/EPP						
10.896.566/0001-05	W A RIBEIRO	Sim	Sim	15	R\$ 68,4000	R\$ 1.026,0000	09/04/2021 09:54:55
	Marca: TERMOLAR						

	Fabricante: TERMOLAR Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. REFERÊNCIA: TERMOLAR OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP							
36.857.679/0001-87	DIRLEY DOS REIS MOREIRA BICALHO 07918929640	Sim	Sim	15	R\$ 89,7300	R\$ 1.345,9500	12/04/2021 00:13:15	
	Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: Conforme Edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. Porte da empresa: ME/EPP							
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	Sim	Sim	15	R\$ 100,0000	R\$ 1.500,0000	05/04/2021 15:11:11	
	Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. REFERÊNCIA: TERMOLAR OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP							
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 100,0000	R\$ 1.500,0000	10/04/2021 11:50:36	
	Marca: Invicta Fabricante: Invicta Modelo / Versão: 1 l pressao Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO Porte da empresa: ME/EPP							
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 100,0000	R\$ 1.500,0000	11/04/2021 17:14:42	
	Marca: Unitermi Fabricante: Unitermi Modelo / Versão: Verona 1 Litro Preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO, CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. REFERÊNCIA: TERMOLAR OU SIMILAR. Porte da empresa: ME/EPP							
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 150,0000	R\$ 2.250,0000	12/04/2021 10:20:03	
	Marca: Termolar Fabricante: Termolar Modelo / Versão: Magic Pump Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. REFERÊNCIA: TERMOLAR OU SIMILAR Marca/Modelo: Termolar/Magic Pump Porte da empresa: ME/EPP							
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	Sim	Sim	15	R\$ 200,0000	R\$ 3.000,0000	12/04/2021 11:32:47	
	Marca: termolar Fabricante: termolar Modelo / Versão: termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO Porte da empresa: ME/EPP							
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 380,0000	R\$ 5.700,0000	09/04/2021 15:38:45	
	Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA LISA DE PRESSÃO CAPACIDADE APROX. 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO, NA COR PRETA, AMPOLA EM VIDRO, BOMBA DE PRESSÃO SISTEMA ANTI PINGO. REFERÊNCIA: TERMOLAR OU SIMILAR Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.700,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 3.000,0000	28.259.514/0001-85	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 2.250,0000	18.912.500/0001-65	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.500,0000	09.630.087/0001-55	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.500,0000	27.204.689/0001-22	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.500,0000	10.614.788/0001-80	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.345,9500	36.857.679/0001-87	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.026,0000	10.896.566/0001-05	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 900,0000	31.913.675/0001-55	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 549,0000	10.248.662/0001-39	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 480,3000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 13:00:45:677
R\$ 1.320,0000	27.204.689/0001-22	12/04/2021 13:56:07:263
R\$ 899,0000	18.912.500/0001-65	12/04/2021 13:57:53:347
R\$ 898,0000	09.630.087/0001-55	12/04/2021 13:59:53:507
R\$ 897,0000	18.912.500/0001-65	12/04/2021 14:01:55:280
R\$ 895,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:01:56:387
R\$ 893,9500	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:03:32:417
R\$ 893,9400	18.912.500/0001-65	12/04/2021 14:03:50:597

R\$ 892,9100	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:04:03:360
R\$ 892,9400	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:04:05:243
R\$ 890,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:04:05:593
R\$ 888,9500	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:04:18:953
R\$ 885,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:04:39:273
R\$ 883,9200	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:04:48:223
R\$ 880,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:05:16:750
R\$ 878,9700	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:05:21:573
R\$ 875,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:05:38:357
R\$ 873,9500	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:05:45:873
R\$ 872,9500	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:06:18:967
R\$ 870,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:06:24:123
R\$ 870,0000	31.913.675/0001-55	12/04/2021 14:06:28:757
R\$ 860,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:06:36:200
R\$ 868,9500	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:06:36:917
R\$ 869,9900	18.912.500/0001-65	12/04/2021 14:06:45:677
R\$ 858,9100	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:06:45:733
R\$ 850,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:07:02:327
R\$ 848,9800	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:07:09:983
R\$ 845,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:07:37:320
R\$ 843,9800	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:07:47:297
R\$ 843,9700	18.912.500/0001-65	12/04/2021 14:07:59:537
R\$ 842,9600	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:08:08:847
R\$ 840,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:08:23:390
R\$ 838,9700	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:08:30:687
R\$ 837,9700	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:09:03:780
R\$ 836,9300	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:09:14:380
R\$ 835,9300	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:09:53:503
R\$ 834,8600	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:10:00:573
R\$ 833,8600	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:10:33:050
R\$ 832,8400	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:10:40:450
R\$ 831,8400	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:11:14:573
R\$ 830,8100	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:11:16:623
R\$ 825,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:11:38:100
R\$ 823,9800	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:11:41:483
R\$ 820,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:12:11:720
R\$ 818,9500	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:12:18:730
R\$ 817,9500	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:12:51:857
R\$ 816,9300	10.614.788/0001-80	12/04/2021 14:12:59:830
R\$ 479,0000	08.504.258/0001-37	12/04/2021 14:13:04:137
R\$ 800,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:13:05:767
R\$ 799,0000	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:13:39:040
R\$ 795,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:14:06:913
R\$ 794,0000	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:14:39:643
R\$ 790,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:14:53:273
R\$ 789,0000	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:15:25:823
R\$ 785,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:16:18:610
R\$ 784,0000	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:16:51:883
R\$ 780,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:17:26:400
R\$ 779,0000	09.630.087/0001-55	12/04/2021 14:17:59:237
R\$ 775,0000	34.385.304/0001-36	12/04/2021 14:19:09:357

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	12/04/2021 13:55:04	Desclassificação da proposta de R\$ 300,0000. Descrição não corresponde ao item 11 especificado no Edital.
Aberto	12/04/2021 13:55:19	Item Aberto.
Encerrado	12/04/2021 14:21:09	Item encerrado.
Aceite	12/04/2021 16:59:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 479,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/04/2021 16:59:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37.
Negociação de valor	12/04/2021 17:13:04	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, pelo melhor lance de R\$ 479,0000 e com valor negociado a R\$ 478,9500. Motivo: Desconto concedido pelo licitante.
Habilitado	12/04/2021 17:14:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI - CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37
Encerramento do	12/04/2021	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI,

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	12/04/2021 13:01:47	Boa tarde! A sessão está aberta. As propostas estão sendo analisadas.
Pregoeiro	12/04/2021 13:02:07	Alertamos a todos que esse certame será realizado conforme as novas regras estabelecidas no Decreto Federal nº 10.024/2019 o qual revogou o Decreto nº 5.450/2005.
Pregoeiro	12/04/2021 13:02:28	Reforçamos que no MODO DE DISPUTA ABERTO não existe o tempo de eminência e nem o tempo aleatório.
Pregoeiro	12/04/2021 13:02:48	Conforme estabelecido no Edital a fase de lance ser dará no MODO DE DISPUTA ABERTO, sendo o intervalo mínimo de diferença de valor de R\$ 1,00 (um real).
Pregoeiro	12/04/2021 13:06:51	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/04/2021 13:07:47	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/04/2021 13:08:10	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/04/2021 13:12:42	Informamos aos licitantes que o menor lance ofertado até o momento em relação os item 02 (café) estão acima do valor máximo definido no processo . Favor enviarem seus lances
Pregoeiro	12/04/2021 13:17:51	Senhores licitantes o valor ofertado para o item 02 (café) ainda encontra-se acima do preço médio. Favor enviarem seus lances.
Sistema	12/04/2021 13:20:52	O item 3 está encerrado.
Pregoeiro	12/04/2021 13:26:00	Informamos aos licitantes que o menor lance ofertado até o momento em relação os item 02 (café) continua acima do valor máximo definido no processo e por isso poderão não ser aceitos pela Pregoeira. Favor enviarem seus lances.
Pregoeiro	12/04/2021 13:26:35	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/04/2021 13:28:12	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/04/2021 13:31:22	Informamos que o preço ofertado para o item 02 (café) ainda se encontra acima do valor definido no processo.
Pregoeiro	12/04/2021 13:36:49	Informamos que os preços ofertados para o item 02 (café) encontra-se bem acima do preço médio definido em processo e por isso poderão não ser aceitos pela Pregoeira.
Pregoeiro	12/04/2021 13:39:30	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/04/2021 13:40:42	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/04/2021 13:41:38	A etapa aberta do item 1 foi encerrada.
Sistema	12/04/2021 13:41:38	O item 1 está encerrado.
Sistema	12/04/2021 13:41:49	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	12/04/2021 13:42:21	A etapa aberta do item 4 foi encerrada.
Sistema	12/04/2021 13:42:21	O item 4 está encerrado.
Sistema	12/04/2021 13:42:21	O item 4 teve empate real para o valor 24.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	12/04/2021 13:43:19	O item 5 está encerrado.
Pregoeiro	12/04/2021 13:47:11	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/04/2021 13:49:12	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	12/04/2021 13:50:43	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2021 13:51:14	O item 7 está encerrado.
Pregoeiro	12/04/2021 13:55:19	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	12/04/2021 14:01:10	O item 10 está encerrado.
Pregoeiro	12/04/2021 14:03:31	A etapa aberta do item 8 foi encerrada.
Sistema	12/04/2021 14:03:31	O item 8 está encerrado.
Pregoeiro	12/04/2021 14:03:50	A etapa aberta do item 9 foi encerrada.
Sistema	12/04/2021 14:03:50	O item 9 está encerrado.
Sistema	12/04/2021	O item 6 está encerrado.

	14:05:26	
Sistema	12/04/2021 14:21:09	O item 11 está encerrado.
Sistema	12/04/2021 14:21:09	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	12/04/2021 14:36:34	Para ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - Sr. Licitante a título de negociação há possibilidade de melhorar sua proposta em relação ao item 01?
10.248.662/0001-39	12/04/2021 14:38:21	não consigo... já estou no limite
Sistema	12/04/2021 14:40:01	Senhor fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	12/04/2021 14:43:12	Para ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - Sr. Licitante favor enviar proposta ajustada no prazo máximo de até 2(duas) horas conforme previsto no item 11.4.
10.248.662/0001-39	12/04/2021 14:43:17	JA ESTOU PROVIDENCIANDO PARA ENVIAR
Sistema	12/04/2021 14:50:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	12/04/2021 15:03:44	Para GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES - Sr. Licitante sua proposta em relação ao item 02 (café) encontra-se bem acima do nosso preço de referência. Solicita-se melhoria em sua proposta.
37.847.062/0001-43	12/04/2021 15:16:38	Boa tarde Pedimos desculpa mais tivemos uma queda de energia.
37.847.062/0001-43	12/04/2021 15:18:22	Ofertamos a valor de R\$ 6.744,00 para a quantidade de 480 KG, para o referido item, Sra. Pregoeira.
37.847.062/0001-43	12/04/2021 15:18:55	Solicito abertura do link anexar para envio de proposta atualizada.
Sistema	12/04/2021 15:22:08	Senhor fornecedor GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES, CNPJ/CPF: 37.847.062/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	12/04/2021 15:23:04	Para GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES - Sr. Licitante favor enviar proposta ajustada no prazo máximo de até 2 horas conforme previsto no item 11.4
Sistema	12/04/2021 15:26:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL MEDICAL HOSPITALAR ODONTOLOGICO E REPRESENTACOES, CNPJ/CPF: 37.847.062/0001-43, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	12/04/2021 15:35:46	Para OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI - Sr. Licitante a título de negociação referente ao item 03 (chá) solicitamos possibilidade de melhoria da proposta.
08.504.258/0001-37	12/04/2021 15:39:21	Boa tarde, não posso mais melhorar o preço infelizmente
Sistema	12/04/2021 15:40:23	Senhor fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	12/04/2021 15:40:59	Para OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI - Sr. Licitante favor enviar proposta ajustada no prazo máximo de até 2 horas conforme previsto no item 11.4
Pregoeiro	12/04/2021 15:42:25	Para OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI - Sr. Licitante a título de negociação referente ao item 04 (copo chá) solicitamos possibilidade de melhoria da proposta.
08.504.258/0001-37	12/04/2021 15:43:31	Também não posso abaixar infelizmente. Já chegamos no limite minimo em todos os itens
Pregoeiro	12/04/2021 15:47:01	Para ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - Sr. Licitante a título de negociação referente ao item 05 (copo chá) solicitamos possibilidade de melhoria da proposta.
10.248.662/0001-39	12/04/2021 15:50:11	Não consigo, ja esta no meu minimo...
Sistema	12/04/2021 15:52:13	Senhor fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	12/04/2021 15:54:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	12/04/2021 15:59:46	Para B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L - Sr. Licitante a título de negociação referente ao item 06 (Xícara) solicitamos possibilidade de melhoria da proposta.
Sistema	12/04/2021 16:03:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, enviou o anexo para o item 3.
22.808.990/0001-21	12/04/2021 16:08:58	B2G Medical - Boa tarde Sra pregoeira
22.808.990/0001-21	12/04/2021 16:09:22	B2G Medical - So um minuto para que eu possa verificar
22.808.990/0001-21	12/04/2021 16:11:26	B2G Medical - Sra Pregoeira, verificando a planilha de preços, infelizmente, este é nosso menor valor.
Sistema	12/04/2021 16:14:43	Senhor fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	12/04/2021 16:15:31	Para B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L - Sr. Licitante favor enviar proposta ajustada no prazo máximo de até 2 horas conforme previsto no item 11.4
Sistema	12/04/2021 16:17:01	Senhor fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	12/04/2021 16:22:08	Para ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - Sr. Licitante a título de negociação referente ao item 07 (Xícara) solicitamos possibilidade de melhoria da proposta.
10.248.662/0001-39	12/04/2021 16:23:22	Não consigo melhor minha proposta, todos os itens ja estao no meu limite...
Sistema	12/04/2021 16:24:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L, CNPJ/CPF: 22.808.990/0001-21, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	12/04/2021 16:24:47	Senhor fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	12/04/2021 16:25:45	Para ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - Sr. Licitante favor enviar proposta ajustada no prazo máximo de até 2 horas conforme previsto no item 11.4
Pregoeiro	12/04/2021	Para ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - Sr. Licitante a título de

	16:27:24	negociação referente ao item 08 (adoçante) solicitamos possibilidade de melhoria da proposta.
Pregoeiro	12/04/2021 16:29:20	Para ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A - Sr. Licitante a título de negociação referente ao item 09 (fósforo) solicitamos possibilidade de melhoria da proposta.
10.248.662/0001-39	12/04/2021 16:30:14	Não consigo melhorar minha proposta
Sistema	12/04/2021 16:31:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	12/04/2021 16:37:43	Para OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI - Sr. Licitante a título de negociação referente ao item 10 (copo) solicitamos possibilidade de melhoria da proposta.
Pregoeiro	12/04/2021 16:39:28	Para OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI - Sr. Licitante a título de negociação referente ao item 11 (garrafa térmica) solicitamos possibilidade de melhoria da proposta.
08.504.258/0001-37	12/04/2021 16:44:34	Não consigo melhorar minha proposta, infelizmente
Pregoeiro	12/04/2021 16:55:24	Para OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI - Sr. Licitante, favo enviar planilha ajustada referente aos itens 03, 04, 10 e 11 observar que o preço deve ser apresentado somente com 2 casas decimais conforme previsto no item 7.2.1.1 do Edital
Sistema	12/04/2021 16:56:05	Senhor fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	12/04/2021 16:57:16	Senhor fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	12/04/2021 16:59:17	Senhor fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
08.504.258/0001-37	12/04/2021 17:05:23	Vou anexar para todos! Para organizar com as duas casas decimais certinho, eu fiz um valor menor que chegasse mais perto do que foi vendido. A diferença fica como um desconto pra vocês.
Sistema	12/04/2021 17:07:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, CNPJ/CPF: 08.504.258/0001-37, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	12/04/2021 17:14:05	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	12/04/2021 17:14:36	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/04/2021 às 17:36:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	12/04/2021 17:14:05	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	12/04/2021 17:14:36	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/04/2021 às 17:36:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:38 horas do dia 12 de abril de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MIRYAN SANTOS REZENDE NUNES
Pregoeiro Oficial

JULIANO BRAZ DE SOUZA
Equipe de Apoio

ANDREIA ADAO NICOLI CASAGRANDE
Equipe de Apoio

RODRIGO NUNES BERNARDO
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

